A París, a 7 maig 1647.

Als senyors deputats del General de Cathalu-
nya.

1115r 15 juny 1647. C.

A messieurs. Messieurs les depputez du principat
de Catalongnea.

Messieurs. Bien qu’il ne soit pas necessaire de vous
confirmer les tesmoinages, que vous verres par la
lettre que le roy vous escrit, de la bonne disposition
dans la quell sont leurs majestéz pour les choses
qui vous regardent, et de la satisfaction quelles
ont receu de la conduitte du dite sieur Puigianer,
tandis qu’il a esté par deça, neantmoins je me
trouve obligé a vous faire congnoistre qu’il s’est
acquitté des choses dont vous l’avez chargé avec
toute la capacité, prudence et zèle qu’un hom-
me de sa condition peut avoir, et qu’il ne se peut
rien adjouster aux sentimentz d’amour que leurs
majestés ont pour la province. Je doibz aussy vous
remercier comme je faictz affection des tes-
moignages de vostre souvenir que le dit sieur Pui-
gianer ma donnéz de vostre part, vous supp-
liant de croire que je suis de tout mon coeur. Vos-
tre tres humble et tres affectionée serviteur. Le 
Tellier.

Messieurs. Paris le VIIIe. may 1647.

Messieurs les deputez du Principat.

1116r 16 juny 1647. C.

Molt il·lustres senyors.

Encara que no necesitan de confirmar a vostra
senyoria los testimonis que veuran per la carta
que lo rey los escriu de la bona disposició 
en què restan sas magestats, y per las cosas que
tocan a vostra senyoria y a la satisfacció que te-
nan del prosehir del senyor Puigjaner, tant
quant a estat en aquestas parts, totavia me tro-
bo obligat de fer conèxer a vostra senyoria que

ha cumplit a sas obligacions y a son càrrech ab
tota capasitat, prudenci, zel, que un home de 
sa condició podrà tenir, y que no se pot més an-
yadir als sentiments de amor que sas magestats
tenan per Catalunya. Jo estich obligat de
agrahir a vostra senyoria de la memòria que lo
senyor Puigjaner me ha donat de sas parts, su-
plicant a vostra senyoria de crèurer que jo só
humilíssim y aficionat servidor de vostra senyo-
ria. Le Tiller.

París, a 9 de maig 1647.

Als senyors diputats del principat de Cathalu-
nya.

1121r Procuraa feta per Joan Llauger a Melchior
Aguilera, ciutadà y chirurgià de Barcelona.

15 juny 1647. B.

Castelló de Empúrias.

Universis et singulis, fidem facio ego, Nicholaus
Roig, auctoritatibus apostolica atque regia ac
illustris et admodum reverendi domini abbatis
monasterii Sancti Stephani, ville de Balneola-
rum, ordinis divi Benedicti, Gerundense diocesis,
notarius publicus substitutus ab heredes seu suc-
cessore magnifici Anthici Perpinya, quondam,
domini utilis et proprietarii notarie et scribanie
publicarum dicte ville et totius abbatiatus Bal-
neolarum, suarumque pertinentiarum insfras-
criptus, quod penes me fuit receptum quoddam
instrumentum in eius aprisia tenoris sequentis:
Joannes Llauger, botiguerius pannorum lane,
presentis ville Balneolarum, Gerundense diocesis.
Gratis, et cetera, citra, et cetera, constituo, et ce-
tera, procuratorem meum certum, et cetera, ita,
et cetera, vos, Melchiorem Aguilera, chirurgum
civitatis Barcinone, absentem, ad videlicet pro
me et nomine meo fidejubendum sive fidejussorio
nomine me, tam in persona quam in bonis, etiam
tanquam pro debitis fiscalibus et regalius princi-
palem principaliterque, tentum et obligatum ins-
tituendum pro quocunque emptore seu emptori-
bus arrendatario seu arrendatariis jurium bulle
plumbi sigilli cere et aliorum jocalium Generalis
Cathalonie, ville et collecte Castilionis Emporia-
rum per vos nominato seu nominatis aut nomi-
nando seu nominandis, sive fueritis vos sive alius
pro vobis seu aliis fuerit venditorum seu arrenda-
torum, aut vendendorum seu arrendandorum
per admodum illustres dominos deputatos cum
interventu dominorum auditorum computorum
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dicti Generalis, ipsi principali emptori seu arren-
datario tanquam plus danti et oferenti in encan-
tu publico curritore publico mediante, pro trien-
nio seu ad triennium quod currere incipiet die
prima julii proxime venturi, pretio in dicte ven-
ditionis locationis seu arrendamenti instrumento
expresso seu exprimendo, solverum modo et forma
ac terminis et solutionibus in instrumento inde
confecto seu confitiendo in scribania majori dicti
Generalis Cathalonie conventis, contentis et sti-
pulatis seu conveniendis, continentis et stipulan-
dis in cautione, obligatione et securitate per ip-
sum principalem emptorem seu arrendatarium
vel procuratorem suum dicto Generali Cathalo-
nie et dominis deputatis illius facta, et prestita
seu fienda et prestanda pro dictis juribus jam
dicte bulle dicte ville et collecte Castilionis Empo-
riarum //1121v // dicti treinnii proxime venturi,
dictumque pretium unacum dicto principali
emptore seu arrendatario et aliis confidejusso-
ribus obligatis seu obteniendis in predictis et sine
eis simulque et insolidum, et tam conjunctium
quam divisim dicto Generali et dominis depu-
tatis illius qui pro tempore fuerit, per medium
tabule cambii sive comunium depositorum civi-
tatis Barcinone, juxta formam et dispositionem
capitulorum et actuum Curiarum ususque, prac-
ticam, stilum et observantiam Generalis supra-
dicti, nen non domus Deputationis illius ac
etiam seriem et tenorem instrumenti super hiis
confecto constituendi solvere promittendum, con-
veniendum et stipulandum et pro hiis complendis
personam, et omniam singula bona mea mobilia
et immobilia, jura voces vices rationes et actiones
mea etiam tanquam pro debitis fiscalibus et re-
galibus, obligandum et hypothecandum beneficiis
et juribus cedendarum et dividendarum actio-
num novarum constitutionum, epistoleque divi
Adriani et consuetudini Barcinone loquenti de
duobus vel de pluribus insolidum se obligantibus
ac legi dicenti quod prius conveniatur principalis
quam fidejussor nec non foro meo proprio, et cete-
ra, renuntiandum meus et bona mea foro distric-
tiu mero examini cognitioni et exequutioni dicti
Generalis et dominorum deputatorum illius eo-
rumque curie et concistorii submitendum et sup-
ponendum cum facultate variandi, et cetera. Re-
nuntiandum quoque legi sive juridicenti quod
actor sequi debet forum res, et cetera, el quod ubi
ceptum est judicium, et cetera, de omni alii curii,
et cetera, et super predictis quecunque instru-
menta utilia et necessaria vobisque bene visa cum
pactis, pactionibus, stipulationibus persone et bo-
norum meorum, etiam tanquam pro debitis fis-
calibus et regalibus, obligationibus, renuntiatio-
nibus juramento quod in animam meam semel et
pluries prestare possitis, et aliis clausulis et caute-
lis utilibus et necessariis ac in similibus poni soli-
tis et assuetis vobisque bene visis ad nutumque et
voluntatem scribe majoris dicti Generalis ponen-
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dum et faciendum et firmandum et demum, et
cetera, promi rattum, et cetera, obligo bona, et ce-
tera. Actum Balneolis, die vigesima may, millesi-
mo sexcentesimo quadragesimo septimo. Testes Jo-
annes Congost, sartor, et Josephus Riera, sutor
Balneolarum. In quorum etiam fidem ego idem
notarium hic me subscribo et meum solitum ap-
pono sig + num.

1122r 15 juny 1647. A.

Procuraa feta per lo senyor Perramon de Venta-
lló a Miquel Argelaga, parayre de Banyoles.

Universis et singulis, fidem facio ego, Bernardus
Josephus Llobet, auctoritate excellentisimi domini
comitis Emporiarum, notarius publicus ville Cas-
tilionis et comitatus Emporiarum, substitutus in
notaria publica dicte ville dicta de Bofill, quod
penes me fuit receptum quoddam instrumentum
in eius apprisia thenoris sequentis: Anthonius Per-
ramon y Colomer, civis honoratus Barcinone, in
loco de Ventallo, comitatus Emporiarum popu-
latus. Gratis, et cetera, citra revocationem, et ce-
tera, constituo, et cetera, procuratorem meum
certum, et cetera, ita, et cetera, vos, Michaelem
Argelaga, paratorum, villa Balneolarum popu-
latem, et cetera, ad videlicet pro me et nomine
meo in cautione et securitate per vos, vel per ves-
trum legitimum procuratorem admodum illus-
tribus dominis deputatis Generalis presentis Ca-
thalonia principatus et comitatuum Rossilionis
et Ceritanie, in acceptacione arrendamenti ju-
rium bulle plumbi et sigilli cerem et aliorum ju-
rium generalitatum Generalis Cathalonia tabu-
la Generalis villa Castilionis Emporiorum et eius
collecte, per dictos admodum illustris dominos de-
putatos vel aliam quamcunque personam ligiti-
ma facultate et dignitate susfultam vobis firmati
seu firmandi, et in omnibus et singulis obligatio-
nibus per vos ocasione dicti arrendamenti juxta
generales constitutiones dictus Principatus et co-
mitatibuum, usumque et stylum curie dicti Ge-
neralis Deputationis et pro ut alii similes conduc-
tores dictorum jurium soliti sunt facere et aliis
ratione dicti arrendamenti faciendis et prestan-
dis et in dicta cautione seu acceptacione explican-
dis et exprimendis, et seu positis in toto dicto
arrendamento fidejubendum sive fidejussorem
una cum aliis et insolidum me instituendum. Et
ad omnia et singula ad que in et cum dicta se-
curitate cautione seu acceptacione dicti arren-
damenti per vos, tam de vos habendo bene et le-
galiter in eo, quam detraendo et liberando seu
solvendo mercedem seu pretium dicti arrenda-
menti, et de omnibus aliis et singulis qua per vos
ratione eiusdem arrendamenti facienda et com-
plenda venient, faciendis et complendis, quam
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aliis prestanda seu facienda, vos obligabitis una
vobiscum et sine in vita pariter et in morte me te-
neri promitendum. Et pro inde personam meam
et omnia et singula bona et jura mea et meorum
mobilia et immobilia presentia et futura, habita
ubique et habenda generaliter et expresse simili-
ter una vobiscum et aliis etiam insolidum tam-
quam pro debitis fiscalibus et regalibus, obligan-
dum legius sive juri dicenti principalem prius
quam fidejussorem fore conveniendum beneficus-
que et juribus dividendarum et cedendarum ac-
tionum novarum constitutionum, et cetera, epis-
toleque divi Adriani, et cetera, et consuetudine
Barcinone loquenti de duobus vel de pluribus in-
solidum se obligantibus, nec non privilegio mili-
tari et monitioni viginti sex dierum, et cetera,
omnique alii legi, juri, usici, stylo et consuetudini
// 1122v // premissis, quo modo libet obviantibus
foro que meo et meorum proprio et ipsius fori pri-
vilegio renuntiandum personamque meam et
omnia et singula bona et jura mea et meorum
foro curie domus Deputationis dicti Generalis et
magnificum regentium vicarias Barcinone, Ge-
runde et Bisulduni, et aliarum curiarum vica-
riorum presentis Cathalonie principatus, cum
facultate variandi submitendum scripturamque
tercii in libris tertiorum curiarum dictorum
magnificorum viccariorum et aliarum curia-
rum, cum solita procuratorem constitutione et
substitutione ad confirmandum firmare promi-
tendum. Et de super instrumenta que cunque
cum dicta tertii scriptura clausulis obligationi-
bus, renuntiationibus usque modis et formis vobis
benevisis et juramento vallatum faciendum et
firmandum. Et sacramenta et homagia que cun-
que si potuerit prestandum et substituendum ad
omnia eta, et cetera, et demun, et cetera, promis
habere rattionem, et cetera, et non revocare oblis.
Bona, et cetera. Actum Castilione Emporiarum,
die vigesima quarta maii, millesimi sexecentesi-
mi quadragesimi septimi. Testes dominus Antho-
nius Batlliu, notariis regis et Salvator Garau,
notariis Castilionis.

In quorum fidem, ego, idem Bernardus Josephus
Llobet, notarius prefatus, hic me subscribo et
meum solitum apono sig + num.

1126r 18 junii 1647. A.

Sinb que vuestras señorías me ubiessen dado aviso
de las descortesías y estragos que algunos soldados
de cavallo y miqueletes han hecho sobre los pesca-
dores del arrendatary del assut de Tortoza, que
oy, por confiscación hecha, gosa la Deputación,

sin saver que vuestras señorías tenían interés en
dicho arrendatary, dy orden al governador de
Flix hisiesse restituir todo lo que dichos soldados y
miqueletes avían tomado, la disculpa dieron que
pensavan la presa ser justa, aon que hallaron una
salvaguardia del señor conde de Harcourt vieron
que no estava confirmada, la qual ofresco confir-
mar, al punto que resevý la de vuestras señorías
mandé al governador de Flix hisiesse toda dili-
gencia en hacer restituir todo lo que se hallará
han tomado dichos soldados y miqueletes, como
también ordenaré sean castigados conforme al
delicto mereçe, y prometo a vuestras señorías que
tendré en memoria los intereses de la Deputación,
que tendrán ocasión de reconoser que los tengo por
propios. Dios a vuestras señorías guarde. Del
campo delante Lérida, junio a 12 de 1647. Louis
de Bourbon.

1131r 23 juny 1647. B.

Diua lo conseller en cap, en resposta del recado
rebut dels deputats per medi de son síndich,
que com rebé lo recado ere ja de nit, divendres,
per lo que no pogué ajuntar en dita hora als se-
nyors sos companys, y lo dissapte de matí, ans
de migdia, dos de dits senyors consistorials no
acudiren en casa de la ciutat per estar ocupats en
unes càthedras en la universitat de sa facultat; y
per la tarda, per ocasió de las professons en les
quals per sos serimonials deuen acudir, y per és-
ser lo dia de avuy diumenge y demà dilluns la
festa de sant Joan, per dias tant ocupats y festi-
vos no·s ajuntan, però dimars de matí se ajunta-
ran, y faran encontinent sabidors als senyors di-
putats de sa resolució.

1133r Procurab per renunciar lo offici de credenser de
les sedes del General de la taula de la present de
Barcelona.

Instrumento Barcinone recepto et testificato apud
me, Michaelem Marquez, notarium regium ci-
vem Barcinone, die decima quinta mensis julii,
anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesi-
mo quadragesimo quarto, Franciscus Gombau,
botigerius telarum civis Barcinone, obtinens offi-
cium credencerii cericarum bulle Generalis in ta-
bula presentis civitatis Barcinone, gratis, et cete-
ra, constituit et ordinavit procuratores suos certos,
et cetera. Ita quod dominam Catherinam Gom-
bau, uxoris suam Joannem Bruguera, mercato-
rem Franciscum Tries, notarium publicum Bar-
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cinone, et Jacobum Nogues, assahonatorem cives
Barcinone, licet absentes, et quem libet eorum in-
solidum ad videlicet pro dicto domino constituen-
te et ejus nomine, coram admodum illustribus 
dominis deputatis et auditoribus computorum
dicti Generalis Cathalonie, qui nunc sunt et pro
tempore fuerint, semel et pluries comparendum et
dictum officium credencerii cericarem bulle Ge-
neralis presentis civitatis Barcinoe, quod dictus
dominus cons- //1133v //tituens obtinet et possidet
in manu et posse dictorum dominum deputato-
rum et auditorum computorum in favorem perso-
ne eiusdem procurator ibus constitutis seu cuilibet
eorum insolidum benevissa, et pureos procuratore
constitutos seu eorum quemlibet nominande et de-
signande, renuntiandum et persona per dictos
procuratores constitutos simul vel insolidum no-
minandas seu designandas de dicto officio provi-
deri petendum, instandum et supplicandum jux-
ta forma generalium constitutionum presentis
principatus Cathalonie capitula et acta Curia-
rum, usum, practicam, stilum et obervanciam
dicti Generalis et pro his quascunque supplicacio-
nes tam verbo quam scriptis offerendum, porri-
gendi et presentandum, et pro his debite delibera-
ri et provederi supplicandum, et cetera, et cum
posse substituendi, et cetera, et demum, et cetera,
promisit habere ratum, et cetera, et no revocare, et
cetera, sub bonorum, suorum omnium obligacion,
et cetera. Pro ut presentiam in dicto instrumen-
tum, in quo fuerunt testes Josephus Torres, nota-
rius et Raymundo Sagues, passamanerius ci- //
1134r //ves Barcinone.